[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ЛУКАШКИН – ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.03. 2021										           	    № 89

с. Лукашкин - Яр

О внесении дополнений в Устав
Муниципального образования
«Лукашкин-Ярское сельское
поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Лукашкин-Ярского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение», принятый решением Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения от 12.05.2015 № 88, следующие изменения:
1.1. В части 2 статьи 11 Устава после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)».
1.2. В статье 13 Устава:
1) часть 6 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;
2) дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
1.3. В статье 15 Устава:
1) в части 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;
2) дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета.».
1.4. В статье 17 Устава:
1) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Лукашкин-Ярского сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
2) часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей Лукашкин-Ярского сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
1.5. Статью 31 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.».
1. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение» для подписания, направления в регистрирующий орган и официального опубликования (обнародования).
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения                             А.А.Мауль